
 
 

 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº 121/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2024 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2024 
 

 
JOSE HENRIQUE HEBERLE, Prefeito Municipal de São Pedro do Butiá, por 

meio da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 37 da Constituição Federal, Art 55 § 1° da Lei 14.133/2021, TORNA 
PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação nº 022/2024, como segue: 
 
 
1. ALTERA DATA, HORA DA SESSÃO E DESCRIÇÃO DO PRODUTO: 
 
ONDE SE LÊ 
 
Abertura: dia 12/08/2024 
Horário: 9 horas 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
LEIA-SE: 
 
Abertura: dia 15/08/2024 
Horário: 9 horas 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
 
ONDE SE LÊ:  
 
8. CLASSIFICAÇÃO INICIAL DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES 
 

8.7.4 O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances será de R$ 100,00 (cem reais), 
que incidirá tanto em relação aos lances intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a 
melhor oferta. 

LEIA-SE: 

8. CLASSIFICAÇÃO INICIAL DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES 
 

8.7.4 O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances será de R$ 0,01 (hum centavo), 
que incidirá tanto em relação aos lances intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a 
melhor oferta. 

 



 
 

 
 

 
 

 

As demais disposições do Edital de Licitação nº 22/2024 permanecem inalteradas. 
 
 
                             Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá, 29 de julho de 2024. 
 
Registre-se e publique-se,  
 
 

Procurador(a) Jurídico(a)        
 
 
 

                                                     JOSE HENRIQUE HEBERLE 
                                                   Prefeito Municipal 

Este edital se encontra examinado 

 e aprovado por esta Procuradoria Jurídica. 

Em ___-___-______.  

________________________ 


